



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री गीतांजलि एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्वैणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोस्ट्रा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Geetanjali (DGI), NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya College of Engineering, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/344



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री हर्षजीत झाँ एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्वैणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Harshjeet Jha, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dwanacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS
Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/345



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री आर्यमान स्वनेहएन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन ग्रेनोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Aryaman Sawhney, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institutions Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/346



Not Me But You



सत्यमेव जयते

नया भारत

प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री... सार्थक रावत एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी, द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ़ इंस्टीट्यूशन ग्रैनौरड (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Sarthak Rawat, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 347



Not Me But You



सत्यमेव जयते

नभारत

प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री.....किशिका राजपाल.....एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी श्रीणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms.....Kishika Rajpal....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 348



Not Me But You



सत्यमेव जयते

नया भारत

प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... चंदन तिवारी एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. द्वौणार्थ ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Chandan Tiwari, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 349



Not Me But You



सत्यमेव जयते

नया भारत

प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री अंशु कुमार चौधरी एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्वैपाचार्य ग्रुप ऑफ़ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोइडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Anshu Kumar Choudhary, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dwaipacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 350



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री. अंशु शर्मा एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Anshu Sharma, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 351



Not Me But You



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... भारत चड्ढा एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोयडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Bharat chadha, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 352



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री निलेश कुमार तोतला एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोस्ट्रा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Nilesh Kumar Totla, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Nostra (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 353



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री मयंक मृणाल एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्वैणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Mayank Mrinal, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dwanacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 354



Not Me But You



सत्यमेव जयते

नया भारत

प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री ओजस सिंह एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Ojas Singh, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS
Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 355



Not Me But You



सत्यमेव जयते

नया भारत

प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री मीरा खींद्रन एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नौरडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Meera Raveendran P, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 356



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... सृष्टि पांडे एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Srishti Pandey, NSS Volunteer/NSS Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University) actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August, 2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 357



Not Me But You



नया भारत

प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री.....कुसुम चौरसिया.....एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी, प्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीटुशन, ग्रे नौरडा.....(विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms.....Kusum Chaurasia....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, G. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS
Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 358



Not Me But You



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री... अविजित ठाकुरएन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन ग्रुप नोएडा(विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Avijit Thakur, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of ... Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida(School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS
Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 359



Not Me But You



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... कविशेक..... एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीटुशन, ग्रे नोयडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Kavishak....., NSS Volunteer/NSS Programme Officer of ..Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida..... (School/College/University) actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August, 2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 360



Not Me But You



सत्यमेव जयते

नया भारत

प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... जिग्यासु कुमार..... एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नौरडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Jigyashu Kumar....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida..... (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 361



Not Me But You



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... विशाल राय एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. द्वैणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीटुशन, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79^{वें} स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Vishal Ray, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dwainacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS
Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 362



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... सिमरन निश्चल..... एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. द्रौणायार्थ ग्रुप ऑफ़ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा..... (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Simsran Nischal....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of .. Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida..... (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 363



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... दीक्षा कुकरेती..... एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नौरडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Deexa Kukreti....., NSS Volunteer/NSS Programme Officer of ..Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University) actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August, 2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 364



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... ईशाल चावला एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीटुशन, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Eeshal Chawla, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sherwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 365



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... कृत्य यादव एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी श्रीगणेश ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोर्ड्स (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Krity Yadav, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Arunacharya Group of Institutions, Gr. No. 1 (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 366



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... श्रीष्ठ शर्मा एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी प्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोइडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Shreshth Sharma, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Pranacharya Group of Institutions, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 367



Not Me But You



सत्यमेव जयते

नभः

प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... अभिलाषा समान्य एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी श्रीणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोइडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Abhilasha Samaniya, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, G.S. Noide (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 368



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... भूमी..... एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोयडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Bhoomi....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of ..Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida... (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Shariwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 369



Not Me But You



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री.....याशिका सिंह.....एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी.....श्रीगणेश ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोयडा.....(विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79^{वें} स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms.....Yashika Singh....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Donachaye Group of Institutions, Gr. Noida.....(School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 370



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री [✓] खुशी अग्रहरी एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी श्रीगुरुगुरु ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोइडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79^{वें} स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. [✓] Khushi Agrahari, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Shri Guruguru Group of Institutions, Gs. Noide (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 371



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री.....उत्कर्ष चौधरी.....एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी प्रौद्योगिकी ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूट, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms.....Utkarsh Chaudhary....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Deonacharya Group of Institution, Gr. Noide.....(School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 372



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... अरिहंत जैन..... एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी..... द्रोणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा..... (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Arivant Jain....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gs. Noida..... (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 373



Not Me But You



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... स्नेहा रावत एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोर्द (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Sneha Rawat, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 374



Not Me But You



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... सिया पंकज एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी श्रीगुरुगुरु ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नौरडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Siya Pankaj, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida..... (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS
Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 375



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री कबीर नौगैन एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्रोणाचार्य ग्रुप ऑफ़ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Kabeer Naugain, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noide (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 376



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... कृष्णा अग्रवाल एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. प्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोयडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Krishna Agarwal, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of .. Dronacharya Group of Institutions, Gr. Noida.. (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 377



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... कोमल बिष्ट एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी... द्वैणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन ग्रे नोर्सा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Komal Bisht, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of ... Dwanacharya Group of Institution, G.S. Noida ... (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 378



Not Me But You



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... नीतु रानी.....एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. प्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोइडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Nitu Rani....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Diwacharya Group of Institution, Gr. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 379



Not Me But You



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... मानसी शर्मा.....एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79^{वें} स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागीता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Mansi Sharma....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noide.....(School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 380



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री.....साद.....एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी श्रीगणेशचर्य श्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोस्ट्रा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79^{वें} स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms.....Saad....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institutions, Gr. Noide (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 381



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... राधा तिवारी.....एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी..... द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोएडा.....(विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Radha Tiwari....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida.....(School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 382



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री. साक्षी शर्मा एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. दौणायार्थ ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोइडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Sakshi Sharma, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gs. Noide (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 3 83



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... प्राची नंदा ठाकुर एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. प्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोस्ट्रा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Prachi Nanda Thakur NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of ... Dronacharya Group of Institution, Gr. Nostra (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.


Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi


Vandita Pandey, IPS
Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 384



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री... अरुण चौधरीएन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. प्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इन्स्टीट्यूशन, ग्रे नोइडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Arun Chaudhary, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institutions, Gs. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 385



Not Me But You



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री.....ज्योति.....एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी श्रीगणेश चतुर्वेदी ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोयडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms.....Jyoti....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dhanacharya Group of Institutions, Gs. Noida.....(School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS
Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 386



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... सुरभि..... एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी, श्रीगुरुगुरु ग्रुप ऑफ़ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोयडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Surbhi....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of ..Dronacharya Group of Institution, Gs. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 387



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... कृष्ण शर्मा एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी श्रीवाचार्य ग्रुप ऑफ़ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नौरडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Krish Shasma, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Shriwacharya Group of Institution, G.N. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 388



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री.....हर्षिता डार्गन.....एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी.....द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इन्स्टीट्यूशन, ग्रे नोस्ट्रा.....(विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms.....Harshita Dargan....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, G.S. Noida.....(School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 399



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... तरुण..... एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी, त्रैणायार्थ ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नौरडा..... (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Tarun....., NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dr. Onkar Singh Group of Institution, Gr. Noida..... (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 390



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री मयंक शर्मा एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी द्रौणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोस्ट्रा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms. Mayank Sharma, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institutions, Gs. Noida (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 391



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... मोक्षा कोहली एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. श्रीणाचार्य ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूट्स, ग्रे नोइडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79वें स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Moksha Kohli, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of ... Dronacharya Group of Institutions, Gr. Noida ... (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS

NSS/RDD/IDC/2025/ 392



Not Me But You



सत्यमेव जयते



प्रमाण-पत्र CERTIFICATE

प्रमाणित किया जाता है कि श्री/सुश्री..... गोपाल सिंह एन.एस.एस. स्वयंसेवक/
कार्यक्रम अधिकारी. श्रीगणेश ग्रुप ऑफ इंस्टीट्यूशन, ग्रे नोइडा (विद्यालय/महाविद्यालय/विश्वविद्यालय) ने रक्षा मंत्रालय द्वारा
आयोजित 79^{वें} स्वतंत्रता दिवस समारोह, 2025 के उपलक्ष्य में ध्वजारोहण एवं नया भारत आकृति बनाने हेतु दिनांक 1 से 15 अगस्त, 2025 तक
ज्ञानपथ, लाल किला, नई दिल्ली में सक्रिय रूप से प्रतिभागिता की।

This is to certify that Mr./Ms..... Gopal Singh, NSS Volunteer/NSS
Programme Officer of Dronacharya Group of Institution, Gr. Noida..... (School/College/University)
actively participated in the Flag Hoisting Ceremony and contributed in formation of Naya Bharat on the occasion of 79th
Independence Day Ceremony, 2025 organized by the Ministry of Defence on the Viksit Bharat 2047, from 1st to 15th August,
2025 at Gyanpath, Red Fort, New Delhi.

Sharwan Ram

Regional Director, R.Dte. NSS, Delhi

Vandita Pandey, IPS

Director, NSS